
1 

Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének 10/2025. (IV. 29.)  

önkormányzati rendelete 

a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, a gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 

17/2019. (XII.12.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

[1] Oroszlány Város Önkormányzata kiemelt figyelmet fordít a gyermekjóléti és a szociális 

szolgáltatások magas színvonalon történő ellátására. Az elmúlt időszakban bekövetkező változások, 

valamint a bölcsődei gondozásért fizetendő díj ingyenessé tétele szükségessé tették a szociális és 

gyermekvédelmi rendelet felülvizsgálatát és módosítását. 

[2] Oroszlány Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés d) pontjában és a gyermekek védelméről 

és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 147. § (2) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

13. § (1) bekezdés 8., 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, a gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 17/2019 

(XII.12.) önkormányzati rendelet 17. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A személyes gondoskodásért fizetendő intézményi térítési díjak mértékét a rendelet 5. melléklete 

tartalmazza, amelyet a házi segítségnyújtás óradíjának, valamint az idősek nappali ellátásának és az 

időszakos gyermekfelügyelet óradíjának kivételével az ellátás igénybevételét követően egy havi 

időtartamra előre, a tárgyhónap 10. napjáig kell megfizetni.” 

2. § 

(1) A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, a gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 

17/2019 (XII.12.) önkormányzati rendelet 18. § (1) bekezdés a) pont aa)–ad) alpontja helyébe a 

következő rendelkezések lépnek: 

(A szociális alapszolgáltatások és a szakosított szociális alapellátási formák személyi térítési díjai a 

17. §-ban meghatározottól eltérő mértékben az alábbiak szerint engedhetők el, illetve csökkenthetők:

   

amennyiben a szolgáltatást igénybe vevő személy) 

„aa) rendszeres havi jövedelme nem haladja meg a 110.000,- Ft-ot, nem kell személyi térítési 

díjat fizetnie, 

ab) rendszeres havi jövedelme nem haladja meg a 120.000,- Ft-ot, a méltányosság mértéke a 

megállapított személyi térítési díj 75%-a, 

ac) rendszeres havi jövedelme nem haladja meg a 130.000,- Ft-ot, a méltányosság mértéke a 

megállapított személyi térítési díj 50%-a, 

ad) rendszeres havi jövedelme nem haladja meg a 140.000,- Ft-ot, a méltányosság mértéke a 

megállapított személyi térítési díj 25%-a,” 

(2) A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, a gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 

17/2019 (XII.12.) önkormányzati rendelet 18. § (1) bekezdés b) pont ba)–bd) alpontja helyébe a 

következő rendelkezések lépnek: 

 



2 

(A szociális alapszolgáltatások és a szakosított szociális alapellátási formák személyi térítési díjai a 

17. §-ban meghatározottól eltérő mértékben az alábbiak szerint engedhetők el, illetve csökkenthetők:

   

azon kiskorú igénybe vevő esetén, akinek családjában) 

„ba) az egy főre jutó rendszeres havi jövedelem összege nem haladja meg a 110.000,- Ft-ot, nem 

kell térítési díjat fizetnie, 

bb) az egy főre jutó rendszeres havi jövedelem összege nem haladja meg a 120.000,- Ft-ot, a 

méltányosság mértéke a megállapított személyi térítési díj 75%-a, 

bc) az egy főre jutó rendszeres havi jövedelem összege nem haladja meg a 130.000,- Ft-ot, a 

méltányosság mértéke a megállapított személyi térítési díj 50%-a, 

bd) az egy főre jutó rendszeres havi jövedelem összege nem haladja meg a 140.000,- Ft-ot, a 

méltányosság mértéke a megállapított személyi térítési díj 25%-a.” 

3. § 

(1) A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, a gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 

17/2019 (XII.12.) önkormányzati rendelet 5. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, a gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 

17/2019 (XII.12.) önkormányzati rendelet 7. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

4. § 

Hatályát veszti a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, a gyermekvédelem helyi szabályairól 

szóló 17/2019 (XII.12.) önkormányzati rendelet 

a) 17. § (3) és (4) bekezdése, 

b) 17. § (6) és (7) bekezdése. 

5. § 

Ez a rendelet 2025. június 1-jén lép hatályba. 

 
 

 

 Takács Károly  Dr. Tomayer Tamás 

 polgármester jegyző 

 

 

 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet kihirdetésének napja: 2025. április 29. 

 

 

 

Dr. Tomayer Tamás 

            jegyző 

 

 


